eâmara ciMunicipal de carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 1 5 / 2 0
Requisita informações sobre possibilidade de fazer lombada ou

lombofaixa na rua Leonora Fiorotto, próximo ao n° 123, no Recanto Verde.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar, através do departamento de trânsito, as seguintes informações sobre
possibilidade de fazer lombada ou lombofaixa na rua Leonora Fiorotto, próximo ao n° 123, no
bairro Recanto Verde, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1—Há possibilidade de a prefeitura, através do setor competente,
no caso o departamento de trânsito, fazer uma lombada ou uma lombofaixa na rua Leonora
Fiorotto, próximo ao n° 123, no bairro Recanto Verde? Lá está ocorrendo uma série de acidentes
com frequencia cada vez maior.

2. Em caso positivo, quando poderá ser feita esta lombada ou
lombofaixa, para maior segurança dos pedestres e veículos?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 2 de julho de 2.020.

LUIZ ROBERTO FERRARI,
VEREADOR.